
                                                                    

 

                                            

 
Zápis z pracovního jednání CELL a Leukemické sekce  

České hematologické společnosti ČLS J. E. Purkyně  
dne 20. 5. 2025 v Olomouci 

 
 

1. Na úvod shrnul předseda CELL prof. Mayer dosažené odborné a 
organizační úspěchy od poslední schůze. Jedná se o dominantně o přípravu 
společných publikací s německou AML pracovní skupinou SAL, pracovní 
meeting CELL o oportunních infekcích konaný dne 15. 5. 2025 v Hradci 
Králové a také dvě abstrakta, přijatá jako přednášky na kongres Evropské 
hematologické asociace v červnu 2025 v Miláně. Na druhou stranu musí 
CELL čelit určitým problémům se získáváním finančních prostředků a také 
s extrémně drahými, a ne vždy zcela flexibilními službami firmy IBA, která 
zabezpečuje databáze CELL. Následně byly probrány tyto projekty: 

 
 

 Projekt HALF, J. Mayer, K. Machová Poláková, M. Karas, P. Jindra,  
H. Klamová, H. Žižková, R. Vajnerová, D. Srbová, C. Šálek, E. Cmunt, 
O. Černá, P. Bělohlávková, P. Žák, J. Voglová, B. Weinbergerová,  
Kvetková, T. Horňák, P. Čičátková, N. Podstavková, I. Ježíšková,  
E. Faber, T. Papajík, T. Jurček, L. Stejskal, A. Gottschalk, I. Roeder,  
Glauche, J. Procházková, A. Svobodník, R. Štěpánová, D. Žáčková 

 Projekt HALF – kvalita života, D. Žáčková 
 HALF z pohledu CZECRIN, A. Bártová 
 Projekt HALF – update laboratorních výsledků a semaforového modelu, 

H. Žižková, K. Machová Poláková 
 Projekt blastická krize, A. Láznička, H. Klamová, T. Horňák 
 Projekt nedosažení optimální odpovědi při terapii CML, E. Faber 
 Projekt „Eosinofily a basofily“, E. Faber  
 Vysazování TKIs mimo studii HALF, J. Mayer, D. Žáčková 
 Randomizovaná studie, evropský projekt ve spolupráci s italskými kolegy, 

J. Mayer  
 Databáze STREAM, J. Procházková 
 Je možný společný grant AZV 2026 na AML…? J. Mayer  
 Projekt venetoklax a azacitidin u AML s extramedulárním postižením,  
 M. Čerňan 
 Studium off-target účinku a mechanismu rezistence u FLT3 inhibitorů,  



                                                                    

 

M. Čečková 
 Projekt APL, Z. Kořístek 
 Zpráva o jednání pracovní skupiny CELL pro ALL, M. Doubek  
 Různé, další, závěrečná diskuze  
 
2. O členství v CELL projevily zájem tyto dámy:  
 

MUDr. Alžběta Zavřelová, Ph.D. 
MUDr. Jana Mertová  
MUDr. Eliška Šafránková  
doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D.     

 
Následovalo hlasování o přijetí a všechny dámy byly jednohlasně 
schváleny jako nové členky CELLu.  

 
3. Následovalo pracovní jednání výboru CELLu, kde se dominantně probíraly 

finanční a organizační záležitosti a nové projekty.  
 
 
 

 
 
 
Napsal: 
prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.  
předseda CELL, Olomouc 21. 5. 2025 


